



# Cinzia Iten

Rechtsanwältin, MLaw, LL.M.

## Kontakt

Standort Zürich  
Tel. +41 58 200 39 00  
[cinzia.iten@kellerhals-carrard.ch](mailto:cinzia.iten@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Zürich

Rämistrasse 5  
Postfach  
8024 Zürich

Als engagierte und motivierte Anwältin setze ich mich für Ihr Anliegen ein. Ihre Zufriedenheit steht bei mir an erster Stelle.

Cinzia Iten ist seit 2024 bei Kellerhals Carrard als Rechtsanwältin tätig. Ihre Arbeitsschwerpunkte beinhalten überwiegend die Bereiche Vertrags-, Haftpflicht- und Gesellschaftsrecht. Ihr weiterer Tätigkeitsbereich umfasst interne Untersuchungen, Kartellrecht sowie Compliance.

Vor ihrer Tätigkeit als Rechtsanwältin hat Cinzia Iten den Bachelor- und Masterabschluss in Rechtswissenschaften an der Universität Zürich sowie den LL.M. in Chicago erworben, bevor sie in den Jahren 2022-2023 als Anwaltspraktikantin bei Kellerhals Carrard tätig war.

---

## Expertise

Dispute Resolution & Prozesse



Gesellschafts- & Unternehmensrecht /  
M&A



Versicherungen & Haftpflicht



Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne  
Untersuchungen, Krisenmanagement &  
Compliance



Kartell- und Wettbewerbsrecht



## Werdegang

- Seit 2024: Rechtsanwältin, Kellerhals Carrard, Zürich
  - 2022-2023: Substitutin, Kellerhals Carrard, Zürich
  - 2020-2021: Auditorin, Bezirksgericht, Hinwil
  - 2018-2020: Studentische Aushilfe, Walder Wyss Zürich
  
  - 2018: Kurzpraktikantin in zwei Zürcher Anwaltskanzleien
  - 2016-2018: Bibliothekarin, Kellerhals Carrard, Zürich
- 

## Mitgliedschaften

- Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
  - Zürcher Anwaltsverband (ZAV)
- 

## Ausbildung

- 2024: Anwaltsprüfung, Kanton Zürich
  - 2022  
LL.M. Chicago-Kent College of Law
  - 2020  
MLaw Universität Zürich
  - 2018  
BLaw Universität Zürich
  - 2014  
Maturität Kantonsschule Glattal
- 

## Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch, Italienisch

---